
G.R.058723
                               
VIG10072023

RESOLUCIÓN G.R. N° 587/23

VISTO  que  por Resolución de la Gerencia de Área de Servicios
Corporativos, G.R. N°141/22 de fecha 21/03/2022, se dispuso la
adjudicación  a  la  firma  LINCE  S.R.L.,  de  la  Licitación
Abreviada  Nº Y54579, cuyo objeto es el servicio de vigilancia
en  varias dependencias Montevideo, solicitada por AYS, por un
monto de $24.973.326,63 (impuestos incluidos).---

RESULTANDO  que  la contratación fue observada por el Contador
Delegado  del  Tribunal  de  Cuentas  de  la República, por no
contar con disponibilidad presupuestal.---

CONSIDERANDO: I) que el Rubro 2 no cuenta con disponibilidad
suficiente para imputar el monto de esta compra;-

               II) Teniendo en cuenta que el período de
contratación se encuentra próximo a finalizar (diciembre
2023), la Unidad Servicios de Vigilancia plantea la necesidad
de hacer uso de la opción prevista por un monto del 100% del
total de la compra original, dado que resulta imprescindible
mantener la continuidad del servicio de que se trata.

               III)  el informe de la Subgerencia de Compras y
Contrataciones de fecha 18/10/2023.---

ATENTO  a  lo establecido en el artículo 114 del TOCAF y a las
facultades delegadas al Gerente de Área Servicios Corporativos
por   Resoluciones  R.20.-803  del  14/05/20,  R.20.-1199  del
06/08/20, R.23.-234 del 23/03/23 y R.23.-352 del 27/04/23;

SE RESUELVE:

- Reiterar el gasto de que se trata.

Vuelva a sus efectos a la Subgerencia de Compras y
Contrataciones.

16.11.2023 UT455350 ELOISA LILIANA RODRIGUEZ


